Quia usus facultatum nostrarum in servanda lege naturæ præceptus (§. 172); non usum prohibitum esse patet (§. 734 part. I. Phil. pract. univ. & §. 28 Ontol.): quæ cum privativa sit actio (§. 24 part. I. Phil. pract. univ.), non usus facultatum nostrarum in servanda lege naturæ præceptum est (§. 440 part. I. Phil. pract. univ.)

Peccatum hoc ex eorum numero est, quæ vulgo non agnoscuntur. Tanto igitur majorem attentionem meretur.

## §. 175.

*Quenam in potestate nostra sunt.*

In potestate nostra esse dicuntur, quæ facultatum, virium ac rerum nostrarum usu aliorumque ope ac auxilio consequi vel evitare possumus. In eadem vero non esse dicitur, quod facultatum, virium ac rerum nostrarum usu aliorumque ope ac auxilio consequi vel evitare minime valemus.

Maximi momenti est in omni Philosophia practica ea, quæ in potestate nostra sunt distingui ab iis, quæ in eadem non sunt. Stoici totam praxin moralem ex hac differentia derivarunt, quemadmodum videre est ex Epicteti Enchiridio. Quamvis vero imperfecta sit, quæ hinc deducitur; regulæ tamen, quæ dantur, optimæ sunt & scopo, qui intenditur, satisfaciunt.

## §. 176.

## §. 176.

*Nemo obligatur ad ea consequenda, vel vitanda quæ in potestate sua non sunt.* Quæ enim in potestate alicujus non sunt, ea facultatum, virium ac rerum suarum usu, aliorumque ope ac auxilio consequi vel vitare minime valet (§. 175). Quicquid igitur agat, impossibile est ut ea consequatur, vel vitet. Sed nemo obligatur ad impossibile (§. 209 part. I. *Phil. pract. univ.*). Ergo nemo obligatur ad ea consequenda vel vitanda, quæ in potestate sua non sunt.

Principium hoc utilissimum in multis cum theoriæ, tum praxeos capitibus. Cavendum tamen, ne in abusum trahatur in præjudicium vel veritatis, vel vitæ.

## §. 177.

*Si cui amplior est facultatum, virium ac rerum usus, & auxilium alienum majus; is ad plura præstanda obligatur, quam alter.* Cui enim amplior est facultatum, virium ac rerum usus, & auxilium alienum majus, is plura præstare potest quam alter: quod perse patet. Enimvero quilibet obligatur omnem facere facultatum suarum usum, consequenter etiam uti auxilio alieno, quod præsto est, si quidem legem naturæ servare velit (§. 172). Quare cui amplior est facultatum, virium ac rerum usus & auxilium alienum majus, is ad plura præstanda obligatur.

Consonum hoc est doctrinæ Christi, optimi juris naturalis interpretis, qui diserte *Luc. XII. 48.* Omni, inquit, cui multum datum est, multum quæretur ab eo. Cui enim multum datum est, ei amplior est facultatum, virium ac rerum usus & auxilium alienum majus. Quod vero ibidem loquatur de obligatione, qua is tenetur, ex contextu liquet.